
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

STANOWIĄCE ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY Nr 110/XLVII/22 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity Uchwały Nr 52/XXII/20 Rady Gminy Wiskitki z dnia 13 sierpnia 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2020 r. 
poz. 9117) z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej Uchwałą Nr 68/XXXV/21 Rady Miasta i Gminy Wiskitki 
z dnia 10 listopada 2021 r. zmieniającą Uchwałę Nr 52/XXII/20 Rady Gminy Wiskitki z dnia 13 sierpnia 
2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2021 r. poz. 10297). 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 225



 

 

Załącznik do Obwieszczenia 

                                                                            Rady Miasta i Gminy Wiskitki 

                                                                                 z  dnia 15 grudnia  2022r. 

 

UCHWAŁA NR 52/XXII/20 

RADY GMINY WISKITKI 

z dnia 13 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42 ust.1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561), art. 6r 

ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022 poz. 1297, 1549 i 1768), Rada Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w szczególności: 

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie gminy Wiskitki, 

2) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

na terenie gminy Wiskitki, 

3) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych. 

 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, odbierane są od właścicieli nieruchomości  odpady komunalne  

wg. podziału na następujące frakcje: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane i pozostałości po segregacji odpadów) odpady 

komunalne umieszczone w pojemnikach; 

2) papier  i tektura oraz opakowania z papieru i tektury; 

3) szkło oraz opakowania ze szkła; 

4) metale oraz opakowania z metali; 

5) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) bioodpady; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 225



 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony od samochodów osobowych – 4 szt. od nieruchomości w skali roku 

kalendarzowego; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w wyniku drobnych remontów domowych 

– do 600kg od nieruchomości w skali roku kalendarzowego; 

15) odzież i tekstylia; 

16) odpady niebezpieczne; 

17) żarówki, świetlówki, lampy LED; 

18) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł  

i strzykawek.  

2. Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu ma obowiązek wyposażyć: 

1) nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej - w worki do segregacji 

odpadów oraz pojemniki przeznaczone do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielolokalowej - w pojemniki lub worki  

do segregacji odpadów oraz  pojemniki lub kontenery  przeznaczone do zbierania  

na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

3) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - w worki do segregacji odpadów 

oraz  pojemniki przeznaczone do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych. 

 

§ 3.Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej oraz 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy Wiskitki: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) umieszczane w kontenerach/pojemnikach 

odbierane są sprzed nieruchomości: 

a) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – w okresie  

od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w okresie  

od listopada do marca nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie; 

b) zabudowanych budynkami wielolokalowymi – w okresie od kwietnia  

do października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, w okresie od listopada  

do marca nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

2) odpady zbierane selektywnie umieszczane w workach lub pojemnikach - odbierane 

sprzed nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi  

i budynkami wielolokalowymi według następujących zasad: 

a) odpady z papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury wielomateriałowe – 

odbierane są przez podmiot odbierający odpady komunalne nie rzadziej  

niż raz na 12 tygodni; 

b) odpady z metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań  

z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych - odbierane są 

przez podmiot odbierający odpady komunalne nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie;  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 225



 

c) odpady ze szkła oraz opakowań ze szkła – odbierane są przez podmiot odbierający 

odpady komunalne nie rzadziej niż 1 raz na 8 tygodni; 

3)1 bioodpady stanowiące odpady komunalne umieszczane w workach  

lub pojemnikach są odbierane sprzed nieruchomości albo kompostowane według 

następujących zasad:  

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od 1 kwietnia  

do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 listopada 

do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc;  

b) z budynków wielolokalowych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października  

nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca  

nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

c) w odniesieniu do nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi bioodpady mogą być kompostowane w wydzielonym miejscu  

na terenie nieruchomości, we własnym zakresie i na własne potrzeby przez 

właścicieli nieruchomości; kompostowniki nie powinny powodować uciążliwości 

dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko; 

d) bioodpady nie będą odbierane z nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym jednorodzinnym, której właściciel kompostuje odpady i korzysta  

ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

e) nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, które 

kompostują bioodpady zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika 

lub worka. 

4) przeterminowane leki należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz 

wrzucać do oznakowanych pojemników, zlokalizowanych w aptekach  

na terenie gminy Wiskitki – odbierane są przez podmiot odbierający odpady  

z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu pojemników jednak nie rzadziej  

niż raz na rok ; 

5) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych 

opakowaniach, rozmieszczonych w wyznaczonych punktach Oświatowych  

i w Urzędzie Gminy oraz w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów – odbierane są 

przez podmiot odbierający odpady komunalne z częstotliwością zapobiegającą 

przepełnieniu pojemników jednak nie rzadziej niż raz na rok; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

odpady budowlano - remontowe i rozbiórkowe powstające w wyniku drobnych 

remontów domowych do 600 kg  w skali roku kalendarzowego, chemikalia, zużyte 

opony od samochodów osobowych do 4 sztuk w sakli roku kalendarzowego - 

raz  do roku sprzed nieruchomości. 

 

§ 4. Określa się następujący sposób świadczenia usług przez Punk Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych (PSZOK): 

1) w PSZOK bezpłatnie przyjmowane są dostarczone we własnym zakresie przez 

właścicieli nieruchomości następujące frakcje segregowanych odpadów komunalnych 

z terenu gminy Wiskitki, pochodzące z nieruchomości zamieszkałych: 

a) papier/ makulatura/ tektura oraz opakowania z papieru i tektury; 

 
1 Zmieniony uchwałą nr 68/XXXV/21 Rady Miasta i Gminy Wiskitki z dnia 10 listopada 2021r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 225



 

b) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych; 

c) szkło oraz opakowania ze szkła; 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

f) zużyte opony od samochodów osobowych – 4 szt. od nieruchomości w skali 

roku kalendarzowego; 

g) przeterminowane leki i chemikalia; 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

i) zużyte baterie i akumulatory; 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek;  

k) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach oraz chemikalia  

w oryginalnych opakowaniach i niecieknących; 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w wyniku drobnych remontów 

domowych – do 600kg od nieruchomości w skali roku kalendarzowego; 

m) odpady niebezpieczne; 

n) żarówki, świetlówki, lampy LED; 

o) odpady tekstyliów i odzieży; 

p) bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

2) PSZOK nie przyjmuje następujących rodzajów odpadów:  

a) materiały zawierające azbest;  

b) części samochodowe np. reflektory, elementy karoserii itp.;  

c) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak 

etykiet), dla których nie istnieje możliwość ustalenia składu chemicznego;  

d) odpady w opakowaniach cieknących, uszkodzonych w stopniu powodującym 

wyciek substancji znajdujących się wewnątrz tego opakowania;  

e) odpady w ilościach wskazujących na to, iż pochodzą z działalności 

gospodarczej;  

f) wszystkie odpady wskazujące na źródło pochodzenia inne niż  

z gospodarstwa domowego (np. chemikalia nietypowe dla prac domowych: 

kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki chemiczne z wyjątkiem utrwalaczy 

i wywoływaczy fotograficznych);  

g) zmieszane odpady komunalne;  

h) wełna mineralna;  

i) papa;  

j) popiół;  

k) odpady zielone;  

l) niekompletny sprzęt elektryczny np. lodówki bez agregatu;  

m) opony z samochodów ciężarowych, ciągników i maszyn rolniczych; 

3) PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców gminy Wiskitki po okazaniu 

dokumentu tożsamości oraz ostatniego dowodu wniesienia opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

4) odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane i nie mogą być 

zanieczyszczone innymi odpadami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 225



 

5) jako PSZOK-i uznaje się również ogólnodostępne pojemniki ustawione na terenie 

gminy, jak również zbiórki uliczne i objazdowe; 

6) informacje dotyczące lokalizacji punktu oraz terminów i godzin jego funkcjonowania 

dostępne będą na stronie internetowej Gminy: www.wiskitki.pl; 

7) operator punktu może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują 

na to, że nie powstały w gospodarstwie domowym lub nie są odpadami komunalnymi. 

 

§ 5. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości 

przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów komunalnych: 

1) niewłaściwe świadczenie usług zgłaszane jest niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia, 

w formie pisemnej lub elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@wiskitki.pl lub 

osobiście w Urzędzie Gminy Wiskitki, ul. Kościuszki 1, 96-315 Wiskitki tel.: 46 854 

50 14- pokój nr 2, 

2) zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub 

zaniechania) przedsiębiorcy oraz dane zgłaszającego (imię, nazwisko, adres), 

3) w miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia 

innych świadków zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług przez 

przedsiębiorcę. 

 

§ 6.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiskitki. 

 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Gminy w Wiskitkach  oraz na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy w Wiskitkach  oraz w sołectwach Gminy Wiskitki. 

 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 41/XXXV/17 Rady Gminy Wiskitki z dnia 20 września 2017 r.  

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 16 października 2017r.,  poz. 9348). 

 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

Paweł Dziemiańczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 225

http://www.wiskitki.pl/

	Obwieszczenie
	Zalacznik 1

		2023-01-05T13:33:55+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




